
  č. j. MZP/2021/230/3306
  ev.č. ENV/2021/103975 

Darovací smlouva č. 10/2021 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 

ve znění pozdějších předpisů a zároveň dle zákona č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících živočichů 

a planě rostoucích rostlin regulování obchodu s nimi a dalších opatření k ochraně těchto druhů a o změně 

některých zákonů (zákon o obchodování s ohroženými druhy), ve znění pozdějších předpisů. 

 

                                              Smluvní strany 

 

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí           

se sídlem Vršovická 65, 100 10 Praha 10                                                               

zastoupená Ing. Martinou Setzerovou, ředitelkou odboru provozního a správy majetku                                           

IČO: 00164801                                                                                                    

(dále jen „dárce“) 

 
a 

  

Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková organizace            

se sídlem Žižkova 1286/15, 405 02 Děčín IV - Podmokly                       

zastoupená Kateřinou Majerovou, ředitelkou                                 

IČO: 00078921  

zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl PR, 

vložka 845 

(dále jen „obdarovaný“) 

                       

Předmět smlouvy 

1. Česká republika je na základě pravomocného rozhodnutí České inspekce životního 

prostředí č. j. ČIŽP/OOPLC/2021/2012 vlastníkem a Ministerstvo životního prostředí 

je podle § 11 odst. 1 písm. d) zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 

a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, příslušné 

hospodařit s živým zvířetem druhu: 

2 živé exempláře druhu ara arakanga (Ara macao),  

         jeden živý exemplář označený mikročipovým transpondérem 

č.: 972274001328939 a druhý živý exemplář označený mikročipovým 

transpondérem č.: 972274001328931, číslo spisu MŽP – 1775/21 (dále též „živé 

exempláře“).     

2. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému živé exempláře uvedené v článku č. 1 

odst. 1 této smlouvy a obdarovaný tyto živé exempláře přijímá. 

3. Účetní hodnota daru činí 60 000 Kč (slovy: šedesát tisíc korun českých), účetní 

hodnota jednoho exempláře činí 30 000 Kč (slovy: třicet tisíc korun českých). 

4. Účelem této darovací smlouvy je zajištění dalšího chovu těchto živých exemplářů. 

 

 

 



 

 

 

Ostatní ujednání 

1. Vlastnické právo k předmětným živým exemplářům přechází okamžikem účinnosti 

této smlouvy.   

2. Obdarovaný je seznámen se zdravotním stavem předávaných živých exemplářů 

a v tomto stavu jej bez výhrad přijímá.  

3. Živé exempláře se již v zoologické zahradě nachází, kam byli předáni k zajištění jejich 

odborné péče.  

4. Obdarovaný při dalším nakládání s darovanými živými exempláři bude postupovat 

v souladu se zákonem č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících živočichů 

a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi a dalších opatřeních k ochraně 

těchto druhů a o změně některých zákonů (zákon o obchodování s ohroženými 

druhy), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 100/2004 Sb.“). 

5. Obdarovaný je povinen podle § 23 zákona č. 100/2004 Sb. živý exemplář podléhající 

registrační povinnosti zaregistrovat u příslušného registračního úřadu.   

 

Převod třetím osobám 

1. Jakýkoliv další převod živých a neživých exemplářů živočichů a rostlin zařazených 

do přílohy A nařízení Rady (ES) č. 338/97 třetím osobám může být proveden pouze 

se souhlasem Ministerstva životního prostředí na základě písemné smlouvy, a to 

bezúplatně (zákaz obchodního využívání exemplářů druhů přímo ohrožených 

vyhynutím podle čl. 8, odst. 1 nařízení Rady (ES) č. 338/97 o ochraně druhů volně 

žijících živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi). 

2. Obdarovaný se dále zavazuje, že s nabytým živým exemplářem patřícím do příloh A, 

B, C, D nařízení Rady (ES) č. 338/97 naloží dle předem sjednaných podmínek a že jej 

nebude úplatně převádět třetí osobě. 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. 

Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 

občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

2. Tato smlouva bude podepsána elektronicky. Smlouva bude podepsána osobami 

oprávněnými jednat za smluvní strany pomocí uznávaného elektronického podpisu. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci stran a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v informačním systému registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že zveřejnění této smlouvy a její zaslání do registru smluv zajistí strana 

předávající. 

 

 

V Praze dne……………………………                V Děčíně dne 11. března 2022 

 

 

……….......................................                  ................................................... 

    Ing. Martina Setzerová                      Kateřina Majerová   


		2022-03-11T10:45:02+0100
	Kateřina Majerová


		2022-03-14T12:01:40+0100
	Ing. Martina Setzerová




